
 

 

 

 

 

 

 

 

All’ Albo on line 

Al Sito web 

All’ Amministrazione Trasparente 

Agli Atti Scuola 

 

Oggetto: ERRATA CORRIGE Nomina DS per l’attività di direzione e coordinamento generale 

del Progetto e delle attività didattico-formative rientranti nell’ambito delle Azioni di cui 

all’Avviso pubblico: “Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 

2021-2027. Priorità 01 – Scuola e competenze– Fondo Sociale Europeo Plus (FSE+) – Obiettivo 

Specifico ESO4.6 – Azione ESO4.6.A1 – Sotto azione ESO4.6.A1.B, interventi di cui al decreto del 

Ministro dell’istruzione e del merito n.176 del 30/08/2023, Avviso Prot. 9507, 22/01/2025, “Agenda 

SUD” II annualità. 

CUP: J44D25000330007 

Titolo progetto: "Costruiamo il nostro futuro" 

Codice progetto: ESO4.6A1.B 

 

il Dirigente Scolastico 
 

                   VISTO il Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito del 30 agosto 2023, n. 176 con cui è 

stato avviato il progetto denominato “Agenda SUD”, rivolto alle scuole statali primarie, secondarie 

di primo e di secondo grado delle Regioni Abruzzo, Basilicata, Calabria, Campania, Molise, Puglia, 

Sardegna e Sicilia e finalizzati a superare i divari territoriali, garantendo pari opportunità di 

istruzione agli studenti su tutto il territorio nazionale, con interventi mirati sulle scuole del 

Mezzogiorno (II Annualità); 

 

 

      

I S T I T U T O    C O M P R E N S I V O    S T A T A L E  

“Ilaria Alpi“ di Botricello 

Scuola dell’Infanzia-Primaria-Secondaria di I grado 
Con Sez. staccata e plesso a Marcedusa e Belcastro 

Via Rinascimento - BOTRICELLO (CZ) 88070 - Tel.: 0961/966064 

czic842004@pec.istruzione.it -  czic842004@istruzione.it - www.icbotricello.edu.it  

C. F.:97035200795 – P.I. 97035200795 – C.M. CZIC842004 

mailto:czic842004@pec.istruzione.it
http://www.icbotricello.edu.it/




PRESO ATTO che la linea di finanziamento che interessa questa scuola è: 

“Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. Priorità 01 

– Scuola e competenze– Fondo Sociale Europeo Plus (FSE+) – Obiettivo Specifico ESO4.6 – Azione 

ESO4.6.A1 – Sotto azione ESO4.6.A1.B, interventi di cui al decreto del Ministro dell’istruzione e del 

merito n.176 del 30/08/2023, Avviso Prot. 9507, 22/01/2025, “Agenda SUD - II annualità” – Allegato 

n. 2; 

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF) elaborato e deliberato dal Collegio dei 

Docenti in data 28 ottobre 2024 e adottato con delibera n. 14 dal Consiglio d’Istituto in data 29 ottobre 

2024 (Verbale n. 2 del 30/10/2024); 

VISTO il Programma Annuale E.F. 2025 approvato dall’Istituto con verbale n. 6 del CdI del 

30/01/2025 prot. 713 - delibera n. 41; 

VISTA la delibera del Collegio docenti n. 38 del 19/02/2025, verbale n. 8 prot. 1333 del 20/02/2025, 

di adesione all’ Avviso Prot. 9507, 22/01/2025 - FSE+ Agenda Sud – II annualità (D.M. 30/08/2023 

n. 176) emanato nell’ambito dell’Obiettivo ESO4.6.A1.B del Piano Nazionale “Scuola e 

competenze” 2021-2027; 

 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 45 del 20/02/2025, verbale n. 7 prot. n. 1370 del 

20/02/2025, di adesione all’ Avviso Prot. 9507, 22/01/2025 - FSE+ Agenda Sud – II annualità (D.M. 

30/08/2023 n. 176) emanato nell’ambito dell’Obiettivo ESO4.6.A1.B del Piano Nazionale “Scuola e 

competenze” 2021-2027; 

VISTA la Candidatura n. 8607 all’Avviso prot. 9507 del 22/01/2025 FSE+ - Agenda Sud; 

VISTO l’autorizzazione della Candidatura n. 8607 da parte del MIM, accordo di concessione prot. n. 

AOOGABMI n. 0057235 del 15/04/2025, che consente l'attuazione del progetto ESO4.6A1.B 

(Agenda Sud II annualità) dal titolo "Costruiamo il nostro futuro" - CUP: J44D25000330007 - per un 

importo pari a €66.660.00, relativo a n. 11 Moduli per la Scuola Primaria; 

VISTO il decreto prot. n. 3747 del 29/04/2025 di formale assunzione al Programma Annuale E.F. 

2025 del finanziamento citato, deliberato dal Consiglio di Istituto in data 15/05/2025 (Verbale n. 8 - 

Delibera n. 50); 

VISTA l’autorizzazione del Consiglio di Istituto in data 15/05/2025 (Verbale n. 8 – Delibera n. 51) 

per l’avvio delle procedure per l’attuazione di n. 11 Moduli per la Scuola Primaria e per la direzione 

e il coordinamento generale al DS del Progetto e delle attività didattico-formative rientranti 

nell’ambito delle Azioni di cui all’Avviso pubblico: “Fondi Strutturali Europei – Programma 

Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. Priorità 01 – Scuola e competenze– Fondo Sociale 

Europeo Plus (FSE+) – Obiettivo Specifico ESO4.6 – Azione ESO4.6.A1 – Sotto azione 

ESO4.6.A1.B, interventi di cui al decreto del Ministro dell’istruzione e del merito n.176 del 

30/08/2023, Avviso Prot. 9507, 22/01/2025, CUP: J44D25000330007 - titolo progetto "Costruiamo 

il nostro futuro" (“Agenda SUD” II annualità). 



VISTA la nota di autorizzazione dell’USR Calabria del 05/05/2025 prot. 0012516 al Dirigente 

scolastico a svolgere l’incarico di Direzione e Coordinamento per il Progetto ESO4.6A1.B (Agenda 

Sud II annualità) dal titolo "Costruiamo il nostro futuro" - CUP: J44D25000330007 - per un importo 

pari a €66.660.00; 

VISTA la propria azione di disseminazione, comunicazione, sensibilizzazione e pubblicizzazione del 

progetto ESO4.6A1.B (Agenda Sud II annualità) dal titolo "Costruiamo il nostro futuro" - CUP: 

J44D25000330007, prot. 5055 del 29/07/2025; 

VISTO il D.I. n. 129/2018 del 29/08/2018 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell’art. 1 comma 143 della legge 13 

luglio 2015 n. 107; 

VISTI i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto progetto; 

VISTE le indicazioni del MIUR per la realizzazione degli interventi; 

VISTA la Circolare del Ministero del Lavoro e Politiche Sociali n. 2 del 2 Febbraio 2009 “Figure di 

Coordinamento”; 

RILEVATA la necessità di individuare le figure cui affidare l’attività di Coordinamento e Direzione 

del progetto; 

RITENUTO che la figura del DS può attendere a tale funzione; 

 

In virtù della qualifica dirigenziale ricoperta 

DETERMINA 

 

di assumere l’incarico per lo svolgimento dell’attività di direzione e di coordinamento generale del 

Progetto autorizzato e finanziato di seguito specificato: 

Titolo e Codice identificativo Progetto Totale autorizzato Progetto 

Titolo Progetto: “Costruiamo il nostro futuro” 

Codice Progetto: ESO4.6A1.B 

CUP: J44D25000330007 
€ 66.660,00 

 

Il Dirigente scolastico dovrà occuparsi dell'avvio, della pianificazione, della direzione e del 

coordinamento generale del Progetto di cui all'Avviso pubblico in oggetto, nonché dell’esecuzione, 

del controllo e della chiusura di tutte le attività rientranti nell’ambito delle Azioni del Progetto stesso, 

in ossequio alla normativa vigente e alle istruzioni operative fornite dal Ministero dell’Istruzione e 

del Merito. 

 



Lo svolgimento dell’incarico prevede la prestazione di max n. 160 ore eccedenti l’orario di servizio 

ed a fronte dell’attività effettivamente svolta ed appositamente documentata, è previsto un compenso 

pari a Euro 150,00 Lordo dipendente (corrispondenti ad euro 199,08 lordo Stato) riferito a giornata 

calcolata su 6 ore ai sensi della Circolare del Ministero del Lavoro e Politiche Sociali n. 2 del 2 

Febbraio 2009 “Figure di Coordinamento”. Comunque, per l’incarico verrà corrisposto l’importo 

orario di € 33,18 lordo stato, per n. 160 ore di impegno, per un importo complessivo massimo pari 

ad € 5.308,80 lordo stato.  

L’importo indicato è Lordo Stato, onnicomprensivo di tutte le ritenute previdenziali e fiscali, a carico 

dell’Istituto e ogni altro onere di natura fiscale, previdenziale ed assistenziale che dovesse intervenire 

per effetto di nuove disposizioni normative, anche della eventuale quota a carico dell'Istituto e sarà 

commisurato all’attività effettivamente svolta dal soggetto incaricato. 

Le attività oggetto dell’incarico verranno annotate dal Dirigente scolastico su apposito registro datato 

e firmato digitalmente (Time Sheet). 

La liquidazione del compenso avverrà in un’unica soluzione in seguito ad effettiva erogazione dei 

fondi da parte del Ministero. 

Il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito web dell’Istituzione Scolastica 

www.icbotricello.edu.it per la massima diffusione, nelle sezioni Albo online e Amministrazione 

trasparente, nonché nell’apposita sezione all’uopo dedicata. 

 

Protocollo e data come da segnatura 

 

Il Dirigente Scolastico 

Isabella Marchio 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005, 

il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 


		2025-08-04T11:22:35+0200
	Isabella Marchio




